[bookmark: _GoBack]Постановлением Правительства РФ от 26.12.2024 №1898 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» в Положении о лицензировании деятельности в области оказания услуг связи, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2020 г. N 2385 "О лицензировании деятельности в области оказания услуг связи и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации" исключены из перечня лицензируемых услуг связи:
· услуги связи персонального радиовызова;
· услуги связи по передаче данных для целей передачи голосовой информации (IP-телефония).
Операторам нужно подать заявление о внесении изменений в реестр лицензий. Решение о внесении изменений или об отказе во внесении изменений в реестр лицензий в области связи принимается лицензирующим органом в срок, не превышающий 5 рабочих дней со дня приема соответствующего заявления владельца лицензии. На его основании Роскомнадзор скорректирует наименования услуг в реестре.
Внесение изменений в реестр лицензий в области связи в соответствии с настоящим пунктом осуществляется лицензирующим органом без взимания государственной пошлины.

Одновременно, утратили силу подпункты "з" и "п" пункта 8 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 8 февраля 2024 г. N 139 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации".

Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2025 г.

Прокуратура Рамонского района